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PIĄTA NIEDZIELA  
WIELKIEGO POSTU 

29.03.2020r. 
 
 

Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 

usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn Boży 
został otoczony chwałą». 

A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 
Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem powiedział do 

swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 
Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 

Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg 

da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu ostatecznym». 
Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby umarł, 

żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 
Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na 

świat». 
Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 

Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 
Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie 

umarł?» 
A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 

spoczywał kamień. 
Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 

Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». 
Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 

Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja 
wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 

uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, wyjdź na 
zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego była owinięta chustą. 

Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 

 
 

TRZYDZIESTA TRZECIA  
NIEDZIELA ZWYKŁA 

15.11.2020r. 
 

Rozporządzaj moim życiem według Twoich zamierzeń  
 

Czytanie I - Prz 31, 10-13. 19-20. 30-31 
Psalm 128 
Szczęśliwy człowiek, który służy Panu  
Czytanie II - 1 Tes 5, 1-6 
 
 
 
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza. Chwała Tobie, Panie. 

 
Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: 

«Podobnie jest z królestwem niebieskim jak z pewnym człowiekiem, który 
mając się udać w podróż, przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. 

Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu według 
jego zdolności, i odjechał. 

Po dłuższym czasie powrócił pan owych sług i zaczął rozliczać się z nimi. 
Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. Przyniósł drugie pięć i 

rzekł: „Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów 
zyskałem”. Rzekł mu Pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! Byłeś wierny w 

rzeczach niewielu, nad wieloma cię postawię: wejdź do radości twego Pana!”» 
(Mt 25, 14-30) 

 
Oto słowo Pańskie. Chwała Tobie, Chryste. 

http://www.parafiaputney.co.uk/


14.11 
Sobota 

18.00 - 19.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencja: 1) śp. Stefan Kania; 2) o wypełnienie woli Bożej dla Beaty w założeniu 

rodziny 

15.11 
 

TRZYDZIESTA TRZECIA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

Światowy Dzień Ubogich 
 

10.00 oraz 11.30 Msza święta on-line 
16.00 - 18.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia: 1) dziękczynna za dar życia we wspomnienie urodzin 

śp. Barbary Tyc z prośbą o radość nieba; 2) o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
oraz opiekę matki Bożej dla Patrycji z okazji 15 urodzin; 3) śp. Piotr Pszczółka, 
Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy; 4) o Boże błogosławieństwo i 
potrzebne łaski dla Doroty i Marka z podziękowaniem za otrzymane łaski płyną-
ce z sakramentu małżeństwa; 5) śp. Stefan Kania 

16.11 
Poniedziałek 

 

9.30 Msza święta on-line 
10.10 - 11.00 / 19.00 - 20.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) śp. Stefan Kania; 2) o Boże błogosławieństwo i dary 

Ducha Świętego dla Wandy 

17.11 
Wtorek 

św. Elżbiety Węgierskiej, zakon-
nicy 

9.30 Msza święta on-line 
10.10 - 11.00 / 19.00 - 20.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) śp. Stefan Kania; 2) dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo dla Moniki - o dary Ducha Świętego, łaski oraz opiekę Matki Bożej 

18.11 
Środa 

bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i 
męczennicy 

9.30 Msza święta on-line 
10.10 - 11.00 / 19.00 - 20.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia: 1) śp. Stefan Kania; 2) dziękczynno-błagalna w intencji 

Anety z okazji urodzin 

19.11 
Czwartek  

 
 
 

9.30 Msza święta on-line 
10.10 - 11.00 / 19.00 - 20.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia: 1) śp. Stefan Kania; 2) o zdrowie i Boże błogosławień-

stwo dla Bogdana 

20.11 
Piątek 

św. Rafała Kalinowskiego, pre-
zbitera 

9.30 Msza święta on-line 
10.10 - 11.00 / 19.00 - 20.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) śp. Stefan Kania; 2) za dusze w czyśćcu cierpiące 

21.11 
Sobota 

Ofiarowanie Najświętszej Maryi 
Panny 

9.30 Msza święta on-line 
10.10 - 11.00 / 19.00 - 20.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) w intencji chorych na covid19 i lekarzy; 2) śp. Stefan 
Kania 

22.11 
Niedziela 

 
UROCZYSTOŚĆ JEZUSA 

CHRYSTUSA KRÓLA 
WSZECHŚWIATA 

10.00 oraz 11.30 Msza święta on-line 
16.00 - 18.00 Adoracja (modlitwa indywidualna) 
 

Intencje do odprawienia:  1) o zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Jarosławy Kukurudza z okazji urodzin; 2) o Boże miłosierdzie i radość 
nieba dla babci śp. Emilii Kocaj w miesiąc po śmierci; 3)śp. Stefan Kania; 4) 
za Adama i Olgę; 5) śp. Piotr Nicpoń w 8 rocznicę śmierci 



LOCKDOWN BIS 
Od 5 listopada kościoły są zamknięte z wyjątkiem na: 
pogrzeby do 30 osób, ceremonie w krematorium do 15 
osób, prywatną modlitwę, transmisję Mszy Świętych on-
line. 
Nowe restrykcje obowiązują od 5 listopada 2020 do 2 
grudnia 2020. 
 

MSZA ŚWIĘTA (tylko on-line): 
Niedziela - godz. 10.00 ; 11.30 
Poniedziałek - 9.30 
Wtorek - 9.30 
Środa - 9.30 
Czwartek - 9.30 
Piątek - 9.30 
Sobota - 9.30 
Msze święte on-line są dostępne na kanale: 
YouTube „Parafia Putney” 
Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon. 
 

MODLITWA INDYWIDUALNA - ADORACJA 
Niedziela - godz. 16.00 - 18.00 
Poniedziałek - 10.10 - 11.00 / 19.00 - 20.00 
Wtorek - 10.10 - 11.00 / 19.00 - 20.00 
Środa - 10.10 - 11.00 / 19.00 - 20.00 
Czwartek - 10.10 - 11.00 / 19.00 - 20.00 
Piątek - 10.10 - 11.00 / 19.00 - 20.00 
Sobota - 10.10 - 11.00 / 19.00 - 20.00 
 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - SPOWIEDŹ 
Spowiedź odbywa się w kościele po wcześniejszym umó-
wieniu się. Można przesłać prośbę lub wyrazić takie 
pragnienie na adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org 
lub bezpośrednio prosząc kapłana o sakrament. Spo-
wiedź jest możliwa również w czasie adoracji. 
 

KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE  
Wszelkie sprawy kancelaryjne (aplikacje szkolne, akty 
chrztu, zaświadczenia), prośby, w tym również dotyczące 
spowiedzi oraz zamawianie intencji mszalnych oraz 
zapytania o sakramenty prosimy kierować najpierw na 
adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org  
 

RÓŻANIEC 
Każdego dnia w ciągu roku można dostąpić odpustu 
zupełnego za wspólne zmówienie części radosnej, świa-
tła, bolesnej lub chwalebnej różańca. Każdy dziesiątek 
składa się z Ojcze nasz, dziesięciu Zdrowaś Maryjo i 
Chwała Ojcu, także w różańcu za zmarłych. 
 
 
 
 
 
 
 

KOLUMBARIUM POD KOŚCIOŁEM 
Kolumbarium znajduje się pod kościołem (wejście z pra-
wej strony kościoła od St John’s Avenue). Kolumbarium, 
gdzie są chowane prochy naszych zmarłych parafian,  
pozostaje otwarte w każdą niedzielę listopada. Zachę-
camy przede wszystkim do odwiedzania cmentarza bli-
sko miejsca zamieszkania, także Putney Vale, który 
znajduje się przy Asdzie, a jeśli nie możemy tam się 
udać, wtedy prosimy skorzystać z możliwości nawiedze-
nia kolumbarium. 
 

ODPUST ZUPEŁNY 
W tym roku odpusty zupełne za zmarłych można uzy-
skiwać przez cały listopad, dostosowując warunki do 
sytuacji pozwalającej zapewnić bezpieczeństwo wier-
nym. Odpust zupełny dla osób odwiedzających cmen-
tarz oraz modlących się za zmarłych indywidualnie (w 
myślach), przypadający na dni pomiędzy 1 a 8 listopa-
da zostaje przedłużony aż do końca listopada. Te dni, 
dowolnie wybrane przez poszczególnych wiernych, 
mogą być również od siebie oddzielone. 
Odpust zupełny z okazji wspomnienia Wszystkich wier-
nych zmarłych 2 listopada dla osób, które odwiedzą 
kościół lub kaplicę oraz odmówią w nich: „Ojcze nasz” i 
„Wierzę” może zostać przeniesiony nie tylko na nie-
dzielę poprzedzającą lub następującą oraz w uroczy-
stość Wszystkich Świętych, ale także na inny dzień 
listopada wybrany przez poszczególnych wiernych. 
 

PUNKT KONSULTACYJNY dla uzależnionych 
Informujemy, że od 31 października przy naszej parafii 
zostają wznowione konsultacje dotyczące uzależnień - 
zarówno chemicznych (alkohol, narkotyki, leki) jak i 
uzależnień zachowania (hazard, pornografia itp.). Spo-
tkania indywidualne udzielane są zwykle w soboty w 
salce pod kancelarią przez instruktora terapii uzależ-
nień. Spotkanie trzeba wcześniej umówić telefonicznie 
(kom. 0772 700 9940). 
 

REMONT SALI PARAFIALNEJ 
Korzystając z sytuacji zamknięcia z powodu koronawiru-
sa postanowiliśmy o przeprowadzeniu remontu w sali 
parafialnej. Zwracamy się z prośbą do firm, które chciały-
by podjąć się tego zadania lub w tym nam pomóc, o 
kontakt z duszpasterzami. 
 

WSPARCIE PARAFII 

„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć ofiarę? 
W obecnej sytuacji możemy składać ofiary bezpośrednio 
w kościele przy okazji adoracji Najświętszego Sakramen-
tu (przy wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na 
konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort code: 30-
94-57; account number: 00624280 



Drodzy Parafianie i Goście! 
  

Bogu dziękujemy, że mimo lockdown bis możemy spoty-
kać się w naszym kościele na nawiedzenie Najświętszego 
Sakramentu podczas indywidualnej modlitwy. Rozpoczy-
namy również Mszę świętą on-line na kanale YouTube 
„Parafia Putney”. Spełniamy Risk Assessment i przyjmuje-
my za obowiązujące pewne postawy i zachowania doty-
czące obecności w kościele, stosujemy się do oznakowa-
nia przed i wewnątrz kościoła. 
 

Warunkiem koniecznym, by kościół pozostał otwarty, jest 
stosowanie się do zaleceń wydanych zarówno przez 
Rząd, jak i Kurię, a zwłaszcza Council, który czuwa nad 
ich przestrzeganiem oraz reaguje na zgłoszenia płynące 
od naszych sąsiadów oraz uczestników modlitwy. 

  

Wytyczne i wskazówki dla wolontariuszy (stewardów)    
Wolontariusz (Steward) - może nią być osoba poniżej 70-
tego roku życia, w pełni zdrowa (tzn. nie posiadająca ja-
kichkolwiek symptomów COVID-19, nie będąca w grupie 
podwyższonego ryzyka oraz nie mająca nakazu przeby-
wania w izolacji).  
 

Uczestnicy nabożeństw są zobowiązani, o co usilnie 
prosimy, do tego by: 
1. używać maski na twarz zasłaniając usta i nos w 

kościele 
2. stosować dystans (powyżej 1 metra) 
3. używać żelów do mycia rąk w wejściu i wyjściu. 
 

Przed, w trakcie lub po modlitwie możemy zostać po-
proszeni przez wolontariuszy (stewardów) o: 
 

 Zajmowanie wskazanych miejsc siedzących - w 
pierwszej kolejności w ławkach znajdujących się 
najbliżej ołtarza 

 Nietłoczenie się w wejściu 

 Zachowanie wymaganego dystansu (powyżej 1 metr) 
od pozostałych wiernych 

 Niewchodzenie w miejsca wyłączone z użyteczności 
publicznej, tj. toaleta, zakrystia 

 Przemieszczanie się tylko w jednym kierunku 
(wejście-wejście główne, wyjście-przez crying room) 

 Możliwie szybkie opuszczanie kościoła dla uspraw-
nienia przebiegu dezynfekcji po modlitwie 

 Nietworzenie zgromadzeń zarówno w kościele jak i 
przed bramą na chodniku 

 Stosowanie się do próśb i poleceń wydawanych 
przez wolontariuszy / stewardów. 

APOSTOLSTWO MODLITWY - listopad 
Intencja powszechna: Sztuczna inteligencja. 
Módlmy się, aby postęp w zakresie robotyki i sztucz-
nej inteligencji zawsze służył istocie ludzkiej. 
 

IV ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH - 15 LISTOPADA 

„Ubóstwo ma różne twarze. W każdej z nich może-
my spotkać Jezusa, który objawił, że jest obecny w 
swoich najmniejszych braciach (por. Mt, 25, 40)” – 
napisał Papież Franciszek w orędziu podkreślając, że 
modlitwa do Boga oraz solidarność z ubogimi i cierpią-
cymi są nierozłączne. Franciszek zauważa, że to dzięki 
szczodrości okazywanej potrzebującym otrzymujemy 
dar Bożego błogosławieństwa. Poświęcenie uwagi 
ubogim jest warunkiem życia w pełni ludzkiego. Oni są 
obecni pośród nas, aby pomóc nam przyjąć towarzy-
stwo Chrystusa w codzienności. 

„Wspólnota chrześcijańska jest wezwana do zaanga-
żowania się w to doświadczenie dzielenia się, mając 
świadomość tego, że nie może ona delegować tego 
zadania innym. Aby być wsparciem dla ubogich, funda-
mentalną rzeczą jest osobiste życie ubóstwem 
ewangelicznym – podkreślił Papież. – Nie możemy 
czuć się „w porządku”, kiedy członek naszej rodziny 
ludzkiej jest zepchnięty na tyły i staje się cieniem. 
Krzyk milczenia wielu ubogich musi docierać do Ludu 
Bożego będącego zawsze i wszędzie w gotowości, by 
dać im głos, aby solidaryzować się z nimi i bronić ich 
przed hipokryzją oraz wieloma obietnicami bez pokry-
cia, a także aby zaprosić ich do udziału w życiu wspól-
noty”. 

Ojciec Święty zauważył, że to wyciągnięcie ręki w 
stronę ubogich nadaje życiu sens i znaczenie. Ono 
powinno być utkane z aktów szacunku i szczodrości, 
które nie tylko równoważą zło, ale pobudzają do wznie-
sienia się ponad i do bycia pełnymi nadziei. Wyciągnię-
cie ręki jest znakiem przywołującym bliskość, solidar-
ność oraz miłość. W ostatnich miesiącach, kiedy świat 
był przytłoczony pandemią wiele rąk było wyciągnię-
tych w stronę potrzebujących. Były to ręce lekarzy, 
pielęgniarek i pielęgniarzy, pracowników administracji 
oraz sił bezpieczeństwa, farmaceutów, kapłanów, 
wolontariuszy, wielu kobiet i mężczyzn troszczących 
się o zapewnienie koniecznych usług i rzeczy. Franci-
szek zaznaczył, że można by z tego skomponować 
litanię dobrych dzieł. Bolesne doświadczenie ostat-
niego czasu podważyło wiele pewników, odsłoniło 
granice ludzkich możliwości oraz ograniczenia wolno-
ści. Pozwoliło także odkryć znaczenie prostoty oraz 
tego, co naprawdę się liczy. Uświadomiło potrzebę 
nowego braterstwa, zdolnego do wzajemnej pomocy 
oraz szacunku. 


